请表》（备案编号：CGGJ（2020）NJJG070）。经相关部门并联竣工验收，成都子公司投资建设的西部区域总部及大数据

研发和运营服务基地项目完成竣工验收备案。

8、2020年12月23日，成都子公司注销房地产开发企业暂定资质证书。因不存在其他房地产开发业务后续发展计划及销

售行为，成都子公司在经营范围中删除房地产开发经营及资产管理相关营业范围，其他工商信息不变，并于2020年12月21

日取得了成都高新技术产业开发区市场监督管理局换发的《营业执照》。

9、截至本报告期末，成都子公司为购房客户银行按揭贷款提供的担保总计3,587.00万元。

（二）广拓公司2018-2020年未达到业绩承诺累计净利润暨定向回购应补偿股份的事项

1、2018年10月31日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核发的《关于核准北京拓尔思信息

技术股份有限公司向江南等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]1729号），核准公司向江南发行

1,872,000股股份、向宋钢发行1,502,608股股份、向王亚强发行864,000股股份、向李春保发行864,000股股份购买标的公司

35.43%股份，核准公司非公开发行募集配套资金不超过4,800万元。本次交易完成后，公司持有标的公司86.43%的股份。

根据广州市天河区工商行政管理局于2018年11月13日核发的《营业执照》，标的公司因本次交易涉及的股权过户事宜已

办理完毕工商变更登记手续。根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2018年11月29日出具的《股份登记申请受理

确认书》和《证券持有人名册》，公司本次发行股份购买资产涉及非公开发行的5,102,608股股份已完成登记。该批股份的上

市日期为2019年12月11日。

2、根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《广州拓尔思大数据有限公司业绩承诺实现情况的专项审核报告》

（信会师报字[2021]第ZG10688号），公司控股子公司广州拓尔思大数据有限公司2018年度、2019年度和2020年度经审计的

扣除非经常性损益后归属于母公司净利润分别为1,451.03万元、1,273.56万元、603.17万元，合计3,327.76万元，比2018年度、

2019年度、2020年度累计承诺金额4,725.00万元低1,397.24万元，未达到业绩承诺累计净利润数。公司将以总价人民币1元的

价格定向回购并注销当期应补偿2,263,353股股份，同时交易对方需将对应151,121.51元现金分红返还公司。

拓尔思信息技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,554,343 2.63%   6,291,171 -7,311,449 -1,020,278 11,534,065 1.61%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 12,554,343 2.63%   6,291,171 -7,311,449 -1,020,278 11,534,065 1.61%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 12,554,343 2.63%   6,291,171 -7,311,449 -1,020,278 11,534,065 1.61%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 465,456,877 97.37%   232,714,439 7,311,449 240,025,888 705,482,765 98.39%

 1、人民币普通股 465,456,877 97.37%   232,714,439 7,311,449 240,025,888 705,482,765 98.39%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 478,011,220 100.00%   239,005,610 0 239,005,610 717,016,830 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，因公司期初调整高管锁定股、原高级管理人员刘瑞宝先生离职期限满6个月减少高管锁定股以及聘任林

松涛先生、王丁先生为公司副总经理增加高管锁定股，共计增加有限售条件流通股28,000股。

（2）报告期内，公司实施2019年度权益分派方案，以截至2020年4月21日的总股本478,011,220股为基数，向全体股东每

10股派发人民币0.50元（含税）现金，共计派送现金红利23,900,561.00元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每10股转

增5股，转增后公司总股本增加至717,016,830股。2020年5月27日，公司实施完毕2019年度权益分派方案。

（3）报告期内，吴建昕作为公司非公开发行股票并募集配套资金的发行对象所认购的4,892,966股（公司实施2019年度

权益分派方案后，上述股份增加至7,339,449股）已全部于2020年6月29日解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年4月21日和2020年5月15日，公司分别召开第四届董事会第二十二次会议、第四届监事会第十四次会议以及2019

拓尔思信息技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

65

年年度股东大会，审议通过了《2019年度利润分配方案》，公司以截至2020年4月21日的现有总股本478,011,220股为基数，